PRÉSENTATION PRODUIT
VOLVO FMX
VOLVO FM X
Conçu pour relever vos défis.
2 | VOLVO FMX – PRÉSENTATION PRODUIT
TANDEM DE 38 TONNES.
Gérez des charges utiles importantes.
DES ESSIEUX EFFICACES.

Apprenez-en plus et concevez votre nouveau camion sur volvotrucks.ch
Certains équipements présentés ou mentionnés peuvent être proposés en option ou en tant qu'accessoires. Leur disponibilité est susceptible de varier d'un pays
à l'autre en fonction de la législation en vigueur. Votre Agent Commercial Volvo se tient à votre disposition pour des informations plus détaillées. En raison des
limitations inhérentes au système d'impression, les couleurs représentées peuvent différer légèrement des couleurs réelles. Volvo se réserve le droit de modifier
les caractéristiques des produits sans préavis.
I-SHIFT
Boîte de vitesses automatisée 12 rapports avec médiateur et doubleur de gamme. La version à rapports extra lents permet une conduite très
lente avec un contrôle total de la puissance.
Type Rapport supérieur Couple moteur (Nm) PTR autorisé (tonnes)
AT2412F Prise directe 2400 44
AT2612F Prise directe 2600 100
ATO2612F Surmultipliée 2600 100
SPO2812 double embrayage Surmultipliée 2800 80
Moteurs
11 LITRES Puissance maxi Couple maxi
D11K330 (245 kW) 330 ch à 1700–1800 tr/min 1600 Nm à 950-1400 tr/min
D11K380 (280 kW) 380 ch à 1700–1800 tr/min 1800 Nm à 950-1400 tr/min
D11K430 (317 kW) 430 ch à 1700–1800 tr/min 2050 Nm à 1058-1400 tr/min
D11K460 (339 kW) 460 ch à 1700–1800 tr/min 2200 Nm à 1050–1400 tr/min
13 LITRES
D13K420 (309 kW) 420 ch à 1400–1800 tr/min 2100 Nm à 860–1400 tr/min
D13K460 (345 kW) 460 ch à 1400–1800 tr/min 2300 Nm à 900–1400 tr/min
D13K500 (368 kW) 500 ch à 1530–1800 tr/min 2500 Nm à 980-1270 tr/min
D13K540 (397 kW) 540 ch à 1460–1800 tr/min 2600 Nm à 1000-1460 tr/min
Boîtes de vitesses
9
0
3